
Farnost Karviná – informace 

6. března 2022 
 

1. Slavíme dnes 1. neděli postní. Dnes odpoledne, v 15:00, zveme všechny na Gorzkie Żale s postním 
kázáním (pl). Příští týden bude Křížová cesta s postním kázáním (cz). 

2. Sbírka minulé neděle, věnovaná na pomoc Ukrajině, vynesla 100 381 Kč. Děkujeme za vaši 
štědrost.  

3. Tento týden mají děti základních a středních škol jarní prázdniny a z toho důvodu nebude ani 
výuka náboženství v katechetickém domě. 

4. V sobotu v 11:30 uzavřou ve farním kostele manželství pan Michal Perutka a slečna Kristina 
Sikorová, oba z Bohumína. 

5. Snažme se po celou dobu postní v našem každodenním životě zachovat vážný a kající charakter 
této doby a využijme ji ke ztišení, pokání a obrácení. Pomoci nám v tom mohou mimo jiné postní 
pobožnosti v našem kostele. Ve čtvrtky (pl) a v pátky (cz) od 17:25 bude společná modlitba 
křížové cesty vedená společenstvími a jednotlivci z řad farníků. Prosíme ochotné zástupce, aby se 
zapisovali na rozpis u sakristie. Nedělní postní pobožnosti vedou naši kněží.  

6. Po celou dobu postní bude také možnost se zapojit do farní postní aktivity. Pro děti si šikovné 
maminky připravily postní putování za pokladem. Stačí, aby děti přišly dnes po dopoledních 
mších sv. k dětské nástěnce v kostele, kde se doví více informací. Dospělí a mládež se mohou 
vydat na cestu do Jeruzaléma s Ježíšem. V kostele pro ně je připravena nástěnka s popisem 
a kartičkami s úkoly na jednotlivé týdny postní doby. 

7. Papež František zve všechny 25.-26.03. k zapojení se do iniciativy 24 hodin pro Pána. V naší 
farnosti bychom rádi nechali kostel přístupný k modlitbě a ztišení po celých 24 hodin. K tomu je 
však nutné zajistit adorační strážce. Prosíme ochotná společenství, rodiny nebo jednotlivce, aby 
se do neděle 13.03. zapsali na rozpis u sakristie. 

8. Byli jsme osloveni s prosbou o materiální pomoc lidem na Ukraině prostřednictvím polského 
Červeného kříže. Seznam věcí, které jsou potřeba, najdete na plakátcích v nástěnkách. Pokud by 
se někdo chtěl zapojit, může uvedené předměty přinášet po celý týden před každou mší svatou 
do sakristie. Sbírku ukončíme příští neděli. Veškeré věci poputují do Lwowa a poté budou 
rozdány všem, kdo je potřebují. 

9. Ve svatém týdnu: 10. – 13. dubna se v naší farnosti uskuteční postní duchovní obnova. Přijede 
mezi nás P. Jan Sroka z Polska a další hosté. V rámci obnovy bude též předvelikonoční zpovídání. 
Udělejte si na to čas.   

10. Příští neděli bude mimořádná celostátní sbírka na podporu pastorace mládeže. Vyslechněme si 
k tomu dopis: 

děti – křížek 
  


